
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 

BORDI 

 

 
VENDIM 

 

Nr. 256, datë 20.12.2022 

 

PËR 

NDRYSHIMIN E EMRIT TË SHOQËRISË SË BROKERIMIT “MAI” SH.A., NË 

“GrECo ALBANIA INSURANCE & REINSURANCE BROKERS” SH.A., SI DHE 

MIRATIMIN E EMËRIMIT TË KRYETARIT, ANËTARIT TË KËSHILLIT 

MBIKËQYRËS, DHE ADMINISTRATORIT TË SHOQËRISË  

Në bazë dhe për zbatim të pikës 22, të nenit 14, të Ligjit nr. 9572, datë 3.07.2006 “Për Autoritetin 

e Mbikëqyrjes Financiare”, i ndryshuar, Ligjit nr. 52/2014, “Për veprimtarinë e sigurimit dhe 

risigurimit”, Rregullores nr. 48, datë 30.06.2015 “Për kriteret, procedurat dhe afatet e licencimit si 

dhe rastet e refuzimit të licencës për të ushtruar veprimtari brokerimi në sigurime”, Bordi i 

Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare, 

 

V E N D O S I: 

 

1. Ndryshimin e emrit të shoqërisë “MAI” sh.a., në “GrECo Albania Insurance & 

Reinsurance Brokers” sh.a. 

2. Emërimin e z. Jaroslaw Tomasz Wodnicki si kryetar dhe emërimin e z. Ante Banovac 

si anëtar të Këshillit Mbikëqyrës të shoqërisë. 

3. Emërimin e z. Jonathan Tobias Hoh si administrator i dytë i shoqërisë. 

4. Ngarkohet Drejtoria e Licencimit për njoftimin dhe ndjekjen e zbatimit të këtij 

vendimi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

KRYETAR                                                       DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV  

 

Olsi ÇOKU                                                       Ervin METE 


